定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 26 年３月 24 日（月）

２ 場  所  豊田支所 大会議室（２階）

３ 出席委員  市村尚人、青木幸子、高橋智美、岡村博子、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 小林悟志  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

   生涯学習課長補佐 宮本浩明  学校教育課教育コーディネーター兼指導主事

 増田正明  学校教育課指導主事 湯本明雄  学校教育課長補佐 杉本光正

６ 開 会  午後１時 30 分

７ 市村教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成 26 年２月 27 日開催の定例教育委員会会議録及び平成 26 年３月 17 日開催の臨時

教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

（1） ２月27日 2013年度差別をなくす講演会

（2） ３月２日 高井地方史研究会定期総会（教育長）

（3） ３月３日 中野市雪害対策本部会議（教育長）

（4） ３月３日 事務改善委員会（教育長）

(5) ３月４日 市議会全員協議会（教育長）

(6) ３月４日 市議会３月定例会開会（教育委員長、教育長）

(7) ３月４日 中野西高等学校卒業証書授与式（委員長職務代理者）

(8) ３月６日 中野立志舘高等学校卒業証書授与式（教育長）

(9) ３月６日 県教委と市町村教委との連絡会（教育委員長、教育長）

(10) ３月10日～12日 市議会３月定例会（一般質問等）（教育委員長、教育長）

(11) ３月13日 いじめ・不登校相談員来訪（教育長）

(12) ３月14日 中野市雪害対策本部会議（教育長）

(13) ３月14日 中野ライオンズクラブ新入生安全帽子贈呈式（教育長）

(14) ３月15日 平成25年度高丘地区青尐年健全育成会定期総会（教育長）

(15) ３月16日 モラロジー生涯学習センター「心がつくる人生」講演会（教育長）

(16) ３月17日 飯山養護学校卒業証書授与式（教育長）

(17) ３月17日 臨時教育委員会

(18) ３月18日 小学校卒業証書授与式

(19) ３月18日 ４月１日付人事異動内示

(20) ３月18日 中野立志舘高等学校スキー部男子総合優勝報告会・祝賀会（教育長）

(21) ３月19日 中学校卒業証書授与式

(22) ３月19日 第２回社会教育委員の会議（教育長）

(23) ３月20日 市議会３月定例会（最終日）（教育委員長、教育長）

(24) ３月22日 ダニエル・カールさん講演会（教育長）

 ◆ 以上 24 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 議 題

 議案第１号 中野市教職員住宅管理規則の一部を改正する規則（案）について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、原案に可決した。

11 報 告

 (1) 市議会３月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の概要について

 ◆ 以上１件について、教育次長から報告を受けた。

 (2) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１
第 35 回 中高飯水ソフトバレーボール

大会
４月 13 日

中高飯水ソフトバレー

ボール連盟

会長 小林 茂幸

  ◆ 以上１件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 (3) 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

機関団体名 氏 名 備   考

市公民館運営審議会 青木 淳一

（任期：平成26年３月３日～平成27年４月30日まで）

 ◆ 以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協 議

(1) 当面の会議・行事等について

 ◆ ４月定例教育委員会を４月 23 日（水）午後１時 30 分から開催することに決定した。

13 その他

 (1) 平成 25 年度中野市就学相談委員会活動報告について

 ◆ 学校教育課指導主事から説明を受けた。

 (2) 平成 26 年 3 月中学校卒業生の後期選抜試験の結果について

 ◆ 学校教育課長から説明を受けた。

14 閉 会   午後２時 16 分